
1 

 

ZARZĄDZENIE  NR  53 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

z dnia 10 czerwca 2011 r. 

w sprawie organizacji  konkursów przedmiotowych dla uczniów  
szkół podstawowych i  gimnazjów województwa mazowieckiego  

w roku szkolnym 2011/2012 

 
 

Na podstawie § 16 pkt 1 Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium Oświaty w Warszawie 
zatwierdzonego przez Wojewodę Mazowieckiego w dniu 7 lipca 2009 r. oraz art. 31 ust. 1  
pkt 7 i 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.), § 1 – 6 oraz § 15 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. Nr 13, poz. 125 z późn. zm.),  
§ 20 ust. 7 oraz § 39 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  
30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania 
uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach 
publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 83, poz. 562 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W roku szkolnym 2011/2012 na terenie województwa mazowieckiego przeprowadzone 
zostaną konkursy przedmiotowe dla uczniów szkół podstawowych z następujących 
przedmiotów: 
 

- język polski; 
- matematyka; 
- przyroda 

§ 2. 
 

W roku szkolnym 2011/2012 na terenie województwa mazowieckiego przeprowadzone 
zostaną konkursy przedmiotowe dla uczniów gimnazjów z następujących przedmiotów: 

- język polski; 
- język angielski; 
- język francuski; 
- język niemiecki; 
- język rosyjski; 
- historia; 
- matematyka; 
- fizyka; 
- chemia; 
- biologia; 
- geografia. 

§ 3. 
Konkursy przedmiotowe będą trzyetapowe: 

- I etap – szkolny; 

- II etap – rejonowy; 

- III etap – wojewódzki. 
§ 4. 

1. Konkursy są skierowane do uczniów szczególnie uzdolnionych, wykazujących 
        zainteresowanie wybranym przedmiotem. 

2. Dyrektor szkoły informuje uczniów o organizacji, terminach i warunkach udziału 
       w konkursach. 



2 

 

3. Udział ucznia w konkursach jest dobrowolny. 
4. W przypadku, gdy w szkole, do której uczeń uczęszcza, nie organizuje się konkursów, 

uczeń może do nich przystąpić w innej szkole, wskazanej przez dyrektora. 
 
 

§ 5. 
 

1. Konkursy przygotowują i przeprowadzają wojewódzkie komisje konkursowe na 
           podstawie regulaminu zatwierdzonego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

2. Do zadań wojewódzkich komisji konkursowych należy: 
 

a) przygotowanie i przeprowadzenie kolejnych etapów konkursu; 
b) sporządzenie protokołu z pracy komisji konkursowej; 
c) sporządzenie dla Mazowieckiego Kuratora Oświaty sprawozdania z przebiegu 

             konkursu zawierającego wnioski i propozycje na przyszłość. 
 

§ 6. 
 

1. Nadzór nad przeprowadzeniem konkursów sprawuje Dyrektor Wydziału Kształcenia 
Ogólnego. 

2. Skład osobowy wojewódzkich komisji konkursowych określi Mazowiecki Kurator 
Oświaty na podstawie zarządzenia. 

3. Skład osobowy szkolnych komisji konkursowych ustalają dyrektorzy szkół, w których 
             odbywają się etapy szkolne.  

4. Skład osobowy rejonowych komisji konkursowych ustali Dyrektor Wydziału 
Kształcenia Ogólnego oraz dyrektorzy delegatur, w odniesieniu do komisji 
funkcjonujących na terenie działania danej delegatury. Członkowie Rejonowych 
Komisji Konkursowych otrzymują stosowne powołanie podpisane przez Dyrektora 
Wydziału Kształcenia Ogólnego 

5. Skład osobowy zespołów zadaniowych ustala Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji 
Konkursowej. Zadaniem zespołu zadaniowego jest opracowanie zestawu zadań na 
poszczególne etapy konkursu, opracowanie zasad oceniania uczniów na 
poszczególnych etapach  konkursu oraz opracowanie programu merytorycznego 
konkursu. 

6. Szczegółowe zasady kwalifikacji na kolejne etapy konkursu przedmiotowego zostaną 
określone w regulaminie konkursów, zatwierdzonym przez Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty. 

7. Regulamin konkursów przedmiotowych oraz programy merytoryczne poszczególnych 
konkursów zostaną opublikowane na stronie internetowej Kuratorium Oświaty  
w Warszawie: www.kuratorium.waw.pl w terminie do dnia 30 września 2011 r. 

 
 

§ 7. 
 

Przewodniczących i członków Wojewódzkich Komisji Konkursowych obowiązuje zasada 
przygotowywania, przechowywania i przekazywania tematów konkursowych w warunkach 

uniemożliwiających ich nieuprawnione ujawnienie. 
 

§ 8. 
 

Obserwatorami konkursów mogą być, upoważnieni przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 
pracownicy Kuratorium Oświaty w Warszawie lub jego Delegatur. 

 
 
 



3 

 

§ 9. 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Kształcenia Ogólnego. 
 

§ 10. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

§ 11 . 
 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu według rozdzielnika. 
                    
                            
 
                                                                                                 Mazowiecki Kurator Oświaty 
                                                                                                                      /-/ 
                                                                                                       mgr inż. Karol Semik 


